A Coordenação do Mestrado do Programa de Pós-Graduação em

Educação em Ciências e Matemática (PPGECM) da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA), Edital 5/2022-

PPGECM/UNIFESSPA, de seleção de candidatos a Alunos

Especiais de 2022.2, torna público o resultado final.

Candidato Disciplina Solicitada Situação

Tarcila Marcelle Virtuozo de
Lima

Contribuições da Teoria da Atividade para
Educação Escolar

Aceita

Maria da Conceição Silva
Filha

Contribuições da Teoria da Atividade para
Educação Escolar

Aceita

Ellan Hudson Tavares Leal Contribuições da Teoria da Atividade para
Educação Escolar

Aceita

Osvaldo Santa Maria Neto Discurso matemático, gêneros textuais e
matematização

Aceita

Luciana Freitas dos Santos Discurso matemático, gêneros textuais e
matematização

Aceita

Wesley Coêlho de Sousa, Discurso matemático, gêneros textuais e
matematização

Aceita

Sílvio Rogério Pinto Gomes Discurso matemático, gêneros textuais e
matematização

Aceita

Eumar da Silva Coelho Discurso matemático, gêneros textuais e
matematização

Aceita

Informações:

A matrícula será realizada no dia 22/08/2022 pela coordenação do PPGECM. Os documentos

solicitados para matrícula que já tiverem sido encaminhados na inscrição, não precisam ser mais

enviados.

O cronograma das disciplinas está disponível em:

https://ppgecm.unifesspa.edu.br/agenda/cronograma-de-componentes-curriculares/78-

agenda/cronograma-de-disciplinas/325-cronograma-de-componentes-curriculares-2021-

3.html

17/08/2022

A coordenação do PPGECM

https://ppgecm.unifesspa.edu.br/agenda/cronograma-de-componentes-curriculares/78-agenda/cronograma-de-disciplinas/325-cronograma-de-componentes-curriculares-2021-3.html
https://ppgecm.unifesspa.edu.br/agenda/cronograma-de-componentes-curriculares/78-agenda/cronograma-de-disciplinas/325-cronograma-de-componentes-curriculares-2021-3.html
https://ppgecm.unifesspa.edu.br/agenda/cronograma-de-componentes-curriculares/78-agenda/cronograma-de-disciplinas/325-cronograma-de-componentes-curriculares-2021-3.html